1/ 2

Chamada Pública

SEBRAE  - ESCOLA DO SEBRAE

Nº 001/2025

Pública

COMUNICADO

RESULTADO DAS PROPOSTAS SELECIONADAS

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA – SEBRAE – ESCOLA DO SEBRAE

SOLUÇÕES DE EDUCAÇÃO CONTINUADA E ENSINO SUPERIOR PARA AMPLIAÇÃO
DA OFERTA DE CAPACITAÇÃO PARA O PÚBLICO DA ESCOLA DO SEBRAE

O SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DE

MINAS GERAIS – SEBRAE/MG, por meio da Unidade de Educação Empreendedora

– UEDE e da ESCOLA DO SEBRAE, tornam público o resultado da análise das

propostas recebidas no âmbito da Chamada Pública Escola do Sebrae – Nº 001/2025, que

tem como objetivo a ampliação do portfólio de soluções de Educação Continuada e Ensino

Superior, voltadas às temáticas de Empreendedorismo, Educação Empreendedora, Gestão,

Inovação e Tecnologia da Informação.

As propostas das instituições relacionadas foram selecionadas por atenderem aos requisitos

estabelecidos no edital, seguem:

• FIAP

• INSIGHT ACADEMY

• SHANGO LABS

• SIRIUS EDUCAÇÃO

• STARTUP MUNDI

• TERA

• UNIPAM

As instituições selecionadas serão contatadas individualmente no formato de

contratação ou parceria proposta, em conformidade com a Cláusula Quinta do Edital

e demanda da Escola do Sebrae/Sebrae-MG.

2/ 2

Chamada Pública

SEBRAE  - ESCOLA DO SEBRAE

Nº 001/2025

Pública

O Sebrae/MG agradece o interesse e a participação de todas as instituições

proponentes, reforçando o compromisso da Escola do Sebrae com a promoção de

parcerias estratégicas voltadas à inovação, qualidade e fortalecimento da educação

empreendedora.

Esclarecimentos sobre este Edital poderão ser obtidos por meio de solicitação ao

endereço eletrônico  projetosescoladosebrae@sebraemg.com.br

Estamos à disposição.

Atenciosamente,

Coordenação de Projetos da Escola do Sebrae.

mailto:projetosescoladosebrae@sebraemg.com.br